ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
Администрация Калининского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 25.0.2021 № 26

Об утверждении Порядка выдачи предписаний об устранении нарушений в сфере благоустройства и Перечня должностных лиц, уполномоченных на осуществление контроля в сфере благоустройства

В целях осуществления контроля в соответствии с решением Совета Калининского сельского поселения Омского муниципального района Омской области  от 05.06.2020 № 16 «Об утверждении порядка организации и осуществления муниципального контроля за соблюдением правил благоустройства территории Калининского сельского поселения Омского муниципального района Омской области», руководствуясь Уставом Калининского сельского поселения Омского муниципального района Омской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

           1. Утвердить Порядок выдачи предписаний об устранении нарушений в сфере благоустройства согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
           2. Утвердить Перечень должностей муниципальных служащих администрации Калининского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, уполномоченных на осуществление контроля в сфере благоустройства, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
           3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Омский муниципальный вестник», разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Калининского сельского поселения Омского муниципального района Омской области http://калинино55.рф.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Калининского сельского поселения                                   Е.М. Погорелова

Приложение 1
к постановлению
администрации Калининского сельского поселения
Омского муниципального района Омской области
от 25.03.2021 № 26

Порядок выдачи предписаний об устранении нарушений в сфере благоустройства

1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру выдачи предписаний об устранении нарушений в сфере благоустройства, требования к содержанию предписаний, срок для выполнения предписаний и контроля за выполнением предписаний.
2. В целях настоящего Порядка под нарушением в сфере благоустройства понимается нарушение требований, установленных Правилами благоустройства территории Калининского сельского поселения Омского муниципального района, утвержденных решением Совета Калининского сельского поселения Омского муниципального района от 29.03.2012 года № 8.
3. Предписание об устранении нарушения в сфере благоустройства составляется должностным лицом администрации Калининского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, уполномоченным на осуществление контроля в сфере благоустройства.
4. Должностное лицо при выдаче предписания обязано предъявлять служебное удостоверение.
5. Предписание оформляется в письменной форме в двух экземплярах согласно приложению к настоящему Порядку.
6. Физическому, должностному лицу, законному представителю юридического лица, обязанным устранить выявленное нарушение, либо лицу, уполномоченному представлять интересы по доверенности, оформленной в соответствии с положениями главы 10 Гражданского кодекса Российской Федерации, выдается под подпись один экземпляр предписания.
7. При отсутствии на объекте лица, обязанного устранить выявленное нарушение, уполномоченное должностное лицо администрации принимает меры по уведомлению такого лица для выдачи предписания об устранении нарушения в сфере благоустройства.
8. Предписание об устранении нарушения в сфере благоустройства может содержать указание на необходимость устранения одновременно нескольких нарушений.
9. Предписание должно быть выполнено в срок не позднее 10 дней со дня его выдачи.
10. Должностное лицо, выдавшее предписание, по окончании установленного срока его выполнения осуществляет контроль за выполнением предписания, для чего проводит повторный осмотр объекта благоустройства на предмет устранения ранее выявленных и указанных в предписании нарушений в сфере благоустройства.
11. В случае повторного выявления нарушений в сфере благоустройства, ранее выявленных и указанных в предписании, уполномоченное должностное лицо направляет в административную комиссию Омского района, свидетельствующие о наличии признаков нарушения муниципального правового акта в сфере благоустройства и невыполнении в установленный срок законного письменного предписания об устранении нарушения в сфере благоустройства. Материалы включают в себя подлинный экземпляр ранее выданного предписания с подписью лиц, указанных в пункте 6 настоящего Порядка, акт осмотра объекта благоустройства, составленный по результатам проверки выполнения требований, изложенных в предписании, фотоматериалы, при условии выдачи предписания лицу, действующему по доверенности, - копию доверенности.
12. Ответственность за невыполнение в установленный срок законного предписания об устранении нарушения в сфере благоустройства установлена Законом Омской области от 24.07.2006 № 770-ОЗ «Кодекс Омской области об административных правонарушениях».
13. Форма акта фиксации правонарушения в сфере благоустройства:

АКТ
фиксации правонарушения в сфере благоустройства

__________________                                                                     __________________
      (место составления)                                             	   (дата составления)

Администрация Калининского сельского поселения Омского муниципального района Омской области в лице ________________________________________________________________________________________________________________________________________
На основании распоряжения Главы Калининского сельского поселения Омского муниципального района Омской области № _________ от ______________________ о проведении проверки соблюдения Правил благоустройства территории Калининского сельского поселения Омского муниципального района, утвержденных решением Совета Калининского сельского поселения Омского муниципального района от 29.03.2012 года № 8,
С участием:
Ф. И. О. физического лица (наименование юридического лица):
______________________________________________________________________
Адрес местонахождения (проживания)_________________________________________________________________________________________________________________________________
Выявлены в ходе мониторинга территории Калининского сельского поселения Омского муниципального района Омской области следующие нарушения Правил благоустройства:________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
При выявлении нарушения проводились следующие, фиксирующие правонарушения действия:______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
При составлении акта также присутствовали:__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

С актом ознакомлен, копию  акта получил: __________________________________________________________________
Пометка об отказе от ознакомления с актом:_____________________________________________________________________________________________________________________________________

Подпись лица, составившего акт:_______________________________________________________________
Подписи присутствующих лиц при составлении акта_______________________________________________________________________________________________________________________________________

14. Форма предписания:

ПРЕДПИСАНИЕ
об устранении выявленных нарушений в сфере благоустройства

__________________                                                                     __________________
      (место вручения)                                             	     (дата вручения)

Ф. И. О. физического лица
______________________________________________________________________
Адрес местонахождения (проживания)_________________________________________________________________________________________________________________________________Содержание нарушения в сфере благоутройства___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Необходимо устранить указанное нарушение в срок до:____________________________________________________________________Невыполнение в установленный срок настоящего предписания влечет административную ответственность в соответствии со статьей 42 Закона Омской области от 24.07.2006 № 770-ОЗ «Кодекс Омской области об административных правонарушениях».
Должность, Ф.И.О. лица, выдавшего предписание__________________________________________________________
______________________________________________________________________Ф.И.О. , подпись лица, получившего предписание___________________________________________________________

Приложение 2
к постановлению
администрации Калининского сельского поселения
Омского муниципального района Омской области
[bookmark: _GoBack]от 25.03.2021 № 26

Перечень должностных лиц администрации Калининского сельского поселения Омского муниципального района, уполномоченных на осуществление контроля в сфере благоустройства

           1. Глава Калининского сельского поселения Омского муниципального района Омской области.
           2. Главный специалист-юрисконсульт Администрации Калининского сельского поселения Омского муниципального района Омской области.
           3. Специалист первой категории Администрации Калининского сельского поселения Омского муниципального района Омской области.